РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

20 травня 2026 року м.Рівне
Рівненський міський суд Рівненської області в складі
головуючого судді - Галінської В.В.
присяжних - Козак Р.С., Шемейко С.С.
секретар судового засідання - Музичук В.В.
справа №569/11205/26
учасники справи:
заявники - ОСОБА_1 , ОСОБА_2 
заінтересована особа: Служба у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради
заінтересована особа патронатний вихователь ОСОБА_3 
розглянувши у порядку окремого провадження в закритому судовому засіданні цивільну справу за заявою ОСОБА_2 , ОСОБА_1 , заінтересована особа- Служба у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради про усиновлення дитини ,-
ВСТАНОВИВ:
ОСОБА_1 та ОСОБА_2 звернулись до Рівненського міського суду Рівненської області із заявою, в якій просять ухвалити рішення про усиновлення ними малолітньої дитини ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , внести зміни до актового запису №76 від 09 січня 2025 року про народження ОСОБА_4 , який був зроблений Рівненським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Рівненському районі Рівненської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, змінивши прізвище дитини з " ОСОБА_4 " на " ІНФОРМАЦІЯ_12 ", змінивши ім`я дитини з " ОСОБА_4 " на " ІНФОРМАЦІЯ_13 ", змінивши по батькові дитини з " ОСОБА_4 " на " ІНФОРМАЦІЯ_14 ", змінивши дату народження дитини з " ІНФОРМАЦІЯ_1 " на " ІНФОРМАЦІЯ_2 ", змінивши відомості про мати дитини з " ОСОБА_11 , громадянка України" на " ОСОБА_2 , громадянство Україна" та змінивши відомості про батька дитини з " ОСОБА_12 , громадянство Україна" на " ОСОБА_1 , громадянство Україна".
Вимоги заяви обгрунтовані тим, що заявники перебувають в шлюбі, який зареєстровано 18 травня 2013 року. Дітей у них немає. Вони перебувають на обліку кандидатів в усиновлювачі в Службі у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради з 13.03.2025 №145.
Мотивами усиновлення дитини є бажання мати дитину в сім`ї, виховувати її, піклуватись про неї, відчути радість батьківства.
На момент звернення із заявою про усиновлення малолітній ОСОБА_4 ( ІНФОРМАЦІЯ_1 ) має статус дитини позбавленої батьківського піклування і перебуває на місцевому обліку дітей, які можуть бути усиновлені, в Службі у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради.
Мати ОСОБА_4 , ОСОБА_11 позбавлена батьківських прав рішенням Рівненського міського суду від 10.02.2026 у справі №569/19571/25. Відомості про батька ОСОБА_4 , ОСОБА_12 , записані відповідно до ч.І ст. 135 Сімейного кодексу України.
На даний час ОСОБА_4 влаштований в сім`ю патронатного вихователя ОСОБА_3 , який проживає в АДРЕСА_1 .
Заявниками було встановлено контакт з дитиною 21.04.2026, дитину відвідували часто, постійно нею цікавились. З дитиною у нах склалися дуже гарні стосунки, вони її полюбили як рідну з перших хвилин знайомства. В цілому між ними склалися виключно позитивні відносини.
Вони мають хороші умови для проживання дитини та зможуть її матеріально забезпечити. Квартира де вони проживають сім`єю утримується у доброму стані, існують належні гігієнічні умови для проживання дорослих та дітей, є всі зручності. Після усиновлення фактично ОСОБА_4 стане спадкоємцем усього нашого майна першої черги.
Вони ведуть здоровий спосіб життя, стан їхнього здоров`я відмінний, хронічних захворювань та протипоказань щодо усиновлення дитини - не мають, вони соматично здорові. Батьківських прав не позбавлялися. До кримінальної відповідальності не притягувалися і засудженими не були.
Зі станом здоров`я дитини та правовими наслідками - обізнані.
Вони дуже бажають усиновити дитину, щоб юридично оформити сімейні відносини, щоб мати повноцінну сім`ю з дитиною. Усиновлення піде на користь дитині та ще більше зміцнить їхні сімейні відносини. Правові наслідки усиновлення ним відомі.
Відповідно до висновку органу опіки та піклування про доцільність усиновлення ОСОБА_4 №08-01-758/26 від 30.04.2026, орган опіки та піклування вважає, що таке усиновлення є доцільним та відповідає інтересам дитини.
Ухвалою суду від 08 травня 2026 року прийнято до розгляду та відкрито провадження у справі, призначено справу до розгляду в судовому засіданні в порядку окремого провадження на 20 травня 2026 року.
Протокольною ухвалою суду від 20 травня 2026 року залучено до участі у справі, в якості заінтересованої особи патронатного вихователя ОСОБА_3 , проживаючого за адресою АДРЕСА_1 . 
Заявники ОСОБА_1 , ОСОБА_2 в судовому засіданні підтримали вимоги заяви, просили її задоволити.
Представник заявників адвокат Мазур Р.В. в судовому засіданні підтримав вимоги заяви, просив її задоволити.
Заінтересована особа патронатний вихователь ОСОБА_3 в судовому засіданні не заперечував проти усиновлення ОСОБА_4 , заяву підтримав.
Представник Служби у справах дітей Рівненської міської ради Коваль М.В. в судовому засіданні не заперечила проти задоволення заяви та вважає, що усиновлення ОСОБА_4 заявниками є доцільним та відповідає інтересам дитини.
Заслухавши виступи учасників справи, розглянувши подані документи і матеріали, всебічно і повно з"ясувавши всі фактичні обставини, об"єктивно оцінивши докази, суд встановив наступне.
Відповідно до ч. 2 ст. 207 СК України, усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Згідно з ст. 224 СК України суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: стан здоров"я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; особу дитини та стан її здоров"я; ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити.
Судом встановлено, що ОСОБА_1 народився ІНФОРМАЦІЯ_3 у селище Іваничі, Іваничівського району, Волинської області, є громадянином України, що підтверджується копією паспорта громадянина України серії НОМЕР_1 , що виданий 11 серпня 2005 року Іваничівським РВ УМВС України в Волинській області.
Відповідно до Витягу з реєстру територіальної громади Іваничівська територіальна громада №2025/001854976 від 07.02.2025, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , зареєстрований за адресою: АДРЕСА_2 з 06.12.2011.
ОСОБА_2 народилась ІНФОРМАЦІЯ_5 у м. Жидачів, Львівської області є громадянкою України, що підтверджується копією паспорта громадянина України серії НОМЕР_2 , що виданий 10 липня 2013 року Рівненським МВ УДМС України в Рівненській області.
Відповідно до Витягу з реєстру територіальної громади Рівненська територіальна громада №2025/001840063 від 07.02.2025, ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , зареєстрована за адресою: АДРЕСА_3 з 30.08.2017 року.
ОСОБА_1 та ОСОБА_2 перебувають у зареєстрованому шлюбі з 18 травня 2013 року, що стверджується копією свідоцтва про шлюб серії НОМЕР_3 , що видане відділом державної реєстрації актів цивільного стану реєстраційної служби Рівненського міського управління юстиції, 18 травня 2013 року, актовий запис №439.
Відповідно до витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , уродженець Іваничі, Україна на території України станом на 07.02.2025 року є особою, стосовно якої: відомості про притягнення до кримінальної відповідальності відсутні, відомості про наявність непогашеної судимості: відсутні, відомості про розшук: відсутні.
Відповідно до витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , уродженка Жидачів, Україна на території України станом на 07.02.2023 року є особою, стосовно якої: відомості про притягнення до кримінальної відповідальності відсутні, відомості про наявність непогашеної судимості: відсутні, відомості про розшук: відсутні.
Судом також встановлено, що ОСОБА_1 та ОСОБА_2 на обліку у психоневрологічному або наркологічному диспансері не перебувають, мають хороший стан здоров"я, що стверджується висновками про стан здоров"я особи, що видані КНП «Центр первинної медико - санітарної допомоги «ЮВІЛЕЙНИЙ» Рівненської міської ради від 12.02.2025.
Відповідно до довідки про доходи №19/118/5 - 2136 від 11.02.2025 р. виданої ОСОБА_1 про те, що він працює у Рівненському науково-дослідному ескпертно-криміналістичному центрі МВС України, займає посаду старшого судового експерта, загальна сума доходу за період з 7/2024 р. - по 1/2025 р. становить 252381,48 грн.
Відповідно до довідки про доходи ТОВ «СОФТСЕРВ МАТРІКС» № 27 від 12.02.2025 р, ОСОБА_2 про те, що вона дійсно виконує роботи згідно контракту №04.24/181790 від 01 квітня 2024 р. у ТОВ «СОФТСЕРВ МАТРІКС», гіг-спеціаліст, займає посаду Інженер із стандартизації та якості 3-го рівня, загальна сума доходу за період з Серпня 2024 по Січень 2025 становить: 570646 грн. 61 коп.
Відповідно до Договору купівлі-продажу квартири ОСОБА_2 , є власником квартири АДРЕСА_4 , договір посвідчено Мечкало О.В., приватним нотаріусом Рівненського міського нотаріального округу, зареєстровано в реєстрі 109, а також підтверджується інформаційною довідкою з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження об`єктів нерухомого майна щодо об`єкта нерухомого майна №51927357 від 22.01.2016 року.
Відповідно до витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , уродженець Іваничі, Україна на території України станом на 24.04.2026 року є особою, стосовно якої: відомості про наявність непогашеної судимості: відсутні.
Відповідно до витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , уродженка Жидачів, Україна на території України станом на 23.04.2026 року є особою, стосовно якої: відомості про притягнення до кримінальної відповідальності відсутні, відомості про наявність непогашеної судимості: відсутні, відомості про розшук: відсутні.
Відповідно до довідки Рівненської обласної державної адміністрації Рівненського обласного центру соціальних служб про прходження курсу підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, побавлених батьківського піклування від 10 березня 2025 р. № 7, виданої ОСОБА_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_4 ) та ОСОБА_2 ( ІНФОРМАЦІЯ_6 ), які проживають за адресою: АДРЕСА_3 , про те, що вони пройшли курс підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, у період з 25 лютого по 10 березня 2025 року загальним обсягом 10 занять (66 год.) під керівництвом ОСОБА_13 , начальника відділу організації навчальних заходів, ОСОБА_14 та ОСОБА_15 , провідних фахівців із соціальної роботи відділу методичного забезпечення соціальної роботи, та отримали рекомендації щодо можливості стати кандидатами в усиновлювачі.
Згідно листа Національної поліції України ГУ Національної поліції в Рівненській області Рівненське районне управління поліції про надання інформації № 71041-2026 від 28.04.2026 Ірині ПОТАПЧУК, повідомили, що відповідно до наявної інформації, які містяться в інформаційно-комунікаційній системі «Інформаційний портал Національної поліції України» ІП «Облік кривдника», було встановлено, що ОСОБА_16 ніколи не перебувала та не перебуває на профілактичному обліку у Рівненському районному управлінні поліції ГУНП в Рівненській області за категорією «Кривдник», а інформація щодо притягнення її до адміністративної відповідальності за ст.. 173-2 КУпАП «Вчинення домашнього насильства» - відсутня.
Згідно листа Національної поліції України ГУ Національної поліції в Рівненській області Рівненське районне управління поліції про надання інформації № 71042-2026 від 28.04.2026 Андрію ПОТАПЧУКУ, повідомили, що відповідно до наявної інформації, які містяться в інформаційно-комунікаційній системі «Інформаційний портал Національної поліції України» ІП «Облік кривдника», було встановлено, що ОСОБА_17 ніколи не перебував та не перебуває на профілактичному обліку у Рівненському районному управлінні поліції ГУНП в Рівненській області за категорією «Кривдник», а інформація щодо притягнення його до адміністративної відповідальності за ст.. 173-2 КУпАП «Вчинення домашнього насильства» - відсутня.
Відповідно до Акту обстеження житлово-побутових умов Служби у справах дітей від 17.02.2025 року на підставі заяви ОСОБА_1 ОСОБА_2 з метою постановки на облік як кандидатів в усиновлювачі, проведено обстеження умов проживання за адресою: АДРЕСА_3 . Житло знаходиться на 3 поверсі 4-поверхового будинку, складається з 2 кімнат: загальна площа помешкання становить 58,2 м2, житлова - 32,1 м2. У квартирі є всі вигоди. Кімнати мебльовані, наявна побутова техніка. Умови проживання добрі. Квартира належить ОСОБА_2 на підставі договору купівлі-продажу від 22.01.2016 р. Для виховання та розвитку дитини створені умови. Для майбутньої дитини є можливість відведення окремої кімнати, яка об лаштована усім необхідним. Мотивом усиновлення є бажання надати дитині яка лишилась без батьківського піклування, виховувалась у сім`ї. Подружжя бажає відчути радість батьківства, готові взяти на себе відповідальність за дитину, стати добрими та люблячими батьками. За адресою проживають: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_6 . Стосунки, традиції сім`ї: доброзичливі, довірливі. Сім`я дотримується християнських традицій (греко-католицьких). Подружжя разом проводить вихідні дні, відпустки, святкують релігійні і сімейні свята. Подружжя Потапчуків бажає усиновити дитину віком до 6 років і розглядають можливість усиновити 2 дітей, якщо рідні брати, сестри.
Відповідно до направлення Рівненської міської ради Виконавчого комітету Служби у справах дітей для знайомства з дитиною, Патронатна сім`я ОСОБА_3 , направлялися ОСОБА_1 , громадянин України, ОСОБА_2 , громадянка України, які перебувають на обліку кандидатів в усиновлювачі у Службі у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради за №145 від 13 березня 2025 року, для знайомства з дитиною (дітьми) ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_7 . Місце проживання (перебування) дитини (дітей): патронатна сім`я ОСОБА_3 , АДРЕСА_5 .
Відповідно до висновку Служби у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради про можливість ОСОБА_1 і ОСОБА_2 бути усиновлювачами №08-01/220-25 від 13.03.2025, Служба у спрвах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради вважає, що ОСОБА_1 і ОСОБА_2 можуть бути усиновлювачами та перебувають на обліку як кандидати в усиновлювачі в Службі у справах дітей Рівненського міськвиконкому з 13.03.2025 за №145.
Згідно з висновком органу опіки та піклування про доцільність усиновлення малолітнього ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , та відповідність його інтересам дитини №08-01-758/26 від 30.04.2026, Орган опіки та піклування виконавчого комітету Рівненської міської ради вважає, що усиновлення ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , громадянин України ОСОБА_1 та ОСОБА_2 є доцільним і відповідає інтересам дитини.
Відповідно до копії свідоцтва про народження ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_7 серії НОМЕР_4 його батьками є ОСОБА_12 , ОСОБА_11 .
Відповідно до копії рішення Рівненського міського суду Рівненської області від 10 лютого 2026 року. позов Служби у справах дітей Виконавчого комітету Рівненської міської ради в інтересах ОСОБА_4 до ОСОБА_11 про позбавлення батьківських прав, задоволено. Позбавлено ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_9 батьківських прав стосовно сина ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_7 . 
Як встановлено із витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження із зазначенням відомостей про батька відповідно до ч. 1 ст. 135 СК України №00048651619 від 09 січня 2025 р. відомості про батька ОСОБА_4 записані відповідно до ч. 1 ст. 135 СК України. 
Відповідно до розпорядження Виконавчого комітету Рівненської міської ради №533-ОПД від 15.04.2026, дитина ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_7 має статус дитини, позбавленої батьківського піклування, на підставі заочного рішення Рівненського міського суду Рівненської області від 10 лютого 2026 року, справа №569/19571/25, про позбавлення батьківських прав матері ОСОБА_11 . Відомості про батька в актовому записі про народження від 09 січня 2025 року №76, складеному на ОСОБА_4 , внесені відповідно до частини 1 статтті 135 Сімейного кодексу України (витяг №00048651619 з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження із зазначенням відомостей про батька відповідно до частини 1 статті 135 Сімейного кодексу України, виданий 09 січня 2025 року Рівненським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Рівненському районі Рівненської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції). Малолітній ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , влаштований в сім`ю патронатного вихователя, створену на базі родини ОСОБА_3 , який проживає за адресою: АДРЕСА_1 . Службі у справах дітей вжито заходів щодо влаштування ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , до сімейних форм виховання.
Судом також встановлено, що ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , здоровий, що стверджується висновком про стан здоров"я, фізичний і розумовий розвиток дитини, що виданий КНП «Центр первинної медико - санітарної допомоги «ЦЕНТРАЛЬНИЙ» Рівненської міської ради від 01.04.2026.
Згідно Витягу з історії розвитку дитини, що виданий КНП «Центр первинної медико - санітарної допомоги «ЦЕНТРАЛЬНИЙ» Рівненської міської ради від 01.04.2026, ОСОБА_4 , АДРЕСА_1 , антропометричні дані: зріст 77 см., вага 10,2 кг, загальний стан задовільний., профщеплення по віку. Висновок про стан здоров`я: здоровий. Висновок про фізичний розвиток: середній.
Відповідно до Акту про ознайомлення кандидатів в усиновлювачі з дитиною , складено про те, що ОСОБА_1 та ОСОБА_2 , громадяни України, за направленням №08-01/522 -26 від 21.04.2026, виданим ССД виконавчого комітету Рівненської міської ради, особисто познайомилися з дитиною ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , дата та місце 21.04.2026 р. м. Рівне,. Знайомство відбулося в присутності представника служби у справах дітей гол. Спеціаліста відділу опіки і піклування ССД Коваль Мар`яни Володимирівни, патронатного вихователя ОСОБА_3 .
Відповідно до довідки складної 29.04.2026 представником Служби у справах дітей Рівненського міськвиконкому Коваль Мар`яною Володимирівною, головним спеціалістом відділу опіки і піклування ССД, про те, що малолітній ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , який перебуває в сім`ї патронатного вихователя ОСОБА_3 , АДРЕСА_1 , отримати згоду дитини ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 на усиновлення неможливо.
Відповідно до ч. 1 ст. 229 СК України особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи.
Відповідно до ч. 1,3 ст. 230 СК особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання змінити відомості про місце народження та дату народження дитини. У рішенні про усиновлення суд змінює відомості про місце народження та дату народження дитини, якщо це відповідає її інтересам.
Відповідно до ч.1,2 ст. 231 СК України якщо усиновлювачами є одночасно жінка та чоловік і якщо вони записуються батьками дитини, відповідно змінюються прізвище та по батькові дитини. За заявою усиновлювачів може бути змінено ім`я дитини. Для такої зміни потрібна згода дитини. Така згода не вимагається, якщо дитина живе в сім`ї усиновлювачів і звикла до нового імені. Якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини.
Пунктом 6 постанови Пленуму Верховного суду України від 30 березня 2007 року № 3 "Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав", роз"яснено, обов"язок суду при вирішенні заяви про усиновлення перевірити наявність передбачених законом підстав для усиновлення, зокрема: чи дали батьки дитини згоду на це (якщо вона необхідна); чи може заявник бути усиновлювачем; чи є дитина відповідно до законодавства суб"єктом усиновлення і чи виконано вимоги ч. ч. 1-3 ст. 218 СК України щодо наявності згоди дитини; чи відповідають висновок органу опіки та піклування і дозвіл на усиновлення уповноваженого органу виконавчої влади необхідним вимогам.
Як встановлено судом, висновком №08-01-758/26 від 30.04.2026 року органу опіки та піклування про доцільність усиновлення малолітнього ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та відповідність його інтересам дитини встановлено, що усиновлення ОСОБА_4 громадянами ОСОБА_1 та ОСОБА_2 є доцільним і відповідає інтересам дитини.
Згідно зі ст. 8 Європейської конвенції про усиновлення дітей (ETS N58), прийнятої 24 квітня 1967 року в Страсбурзі, і яка, відповідно до ст. 9 Конституції України, є складовою частиною національного законодавства України, компетентний орган приймає рішення про усиновлення лише тоді, коли впевниться, що воно здійснюється в інтересах дитини. Кожного разу компетентний орган звертає особливу увагу на те, щоб це усиновлення забезпечило дитині стабільні та гармонійні домашні умови.
Право на сім"ю є одним з пріоритетів правових норм з захисту прав дітей і у найвищих інтересах дитини це, зокрема, підтримується "Європейською конвенцією про здійснення прав дітей" від 25 січня 1996 року ЕТS № 160, ратифікованої Верховною Радою України 03 серпня 2006 року, де у положеннях статті 1 зазначається, що ніщо не заважає сторонам процесу застосовувати правила, які є більш сприятливими для підтримки та здійснення прав дітей.
Судом не встановлено підстав, які б свідчили відповідно до ст. 212 СК України про неможливість заявників бути усиновлювачем.
Враховуючи викладене, виходячи з інтересів дитини, зважаючи на відсутність перешкод для проведення усиновлення, суд вважає за можливе задовольнити заяву ОСОБА_1 , ОСОБА_2 про усиновлення, зробивши відповідні зміни до актового запису про народження дитини.
Відповідно до частини першої статті 225 СК України, частини сьомої статті 314 ЦПК України усиновлення вважається здійсненим з дня набрання рішенням суду законної сили.
На підставі викладеного, керуючись ст.ст. 10, 12, 81, 89, 258-259, 263-265, 268 Цивільного процесуального кодексу України, суд, - 
ВИРІШИВ:
Заяву ОСОБА_2 , ОСОБА_1 , заінтересована особа- Служба у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради про усиновлення дитини - задовольнити.
Надати дозвіл на усиновлення ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , усиновлювачам - ОСОБА_1 та ОСОБА_2 
Оголосити ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_10 та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , усиновлювачами ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_7 .
Органу державної реєстрації актів цивільного стану внести зміни до актового запису №76 від 09 січня 2025 року про народження ОСОБА_4 , який був зроблений Рівненським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Рівненському районі Рівненської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, змінивши прізвище дитини з " ОСОБА_4 " на " ІНФОРМАЦІЯ_12 ", змінивши ім`я дитини з " ОСОБА_4 " на " ІНФОРМАЦІЯ_13 ", змінивши по батькові дитини з " ОСОБА_4 " на " ІНФОРМАЦІЯ_14 ", змінивши дату народження дитини з " ІНФОРМАЦІЯ_1 " на " ІНФОРМАЦІЯ_2 ", змінивши відомості про мати дитини з " ОСОБА_11 , громадянка України" на " ОСОБА_2 , громадянство Україна" та змінивши відомості про батька дитини з " ОСОБА_12 , громадянство Україна" на " ОСОБА_1 , громадянство Україна".
Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом тридцяти днів з дня його проголошення, безпосередньо до Рівненського апеляційного суду або через Рівненський міський суд. Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення або у разі розгляду справи без повідомлення учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Учасники справи:
заявник: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , адреса: АДРЕСА_3 , РНОКПП НОМЕР_5 .
ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , адреса: АДРЕСА_3 , РНОКПП НОМЕР_6 .
заінтересовані особи: Служба у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради: 33028, м. Рівне, вул. Шевченка, 45, ЄДРПОУ 25675397

Суддя -

Присяжні: